
 LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1810 

                                                    (prot. Nr.54/2022,1.§) 

 

 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu  

 

 Izskatot V.U.  iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 22.11.2022. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/7007, par piekrišanu īrēt Ropažu novada 

pašvaldības piedāvāto dzīvokli, konstatēts: 

22.12.2020. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1295, uzņemt V.U.  

pašvaldības dzīvokļu rindā, reģistrējot dzīvojamās telpas pieprasītāju reģistrā,  

08.06.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1169 iekļaut V.U.   

apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas 

telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 6.kārtas numuru. 

26.10.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1699 piedāvāt V.U.  īrēt 

vienu no četriem pašvaldības dzīvokļiem: 

1. Vilciņu iela 10-1, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads; 

2. Institūta iela 12-4a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads; 

3. Institūta iela 12-5, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads; 

4. “Zītari 5”-2, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

22.11.2022. V.U.  Ropažu novada pašvaldībā iesniedzis iesniegumu par to, ka 

viņš piekrīt Ropažu novada pašvaldības piedāvājumam īrēt pašvaldības dzīvokli 

Institūta iela 12-4a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

Ņemot to, ka V.U.  ir izteicis piekrišanu īrēt pašvaldības dzīvokli Institūta iela 

12-4a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, viņš atbilst visiem nosacījumiem, lai 

viņam tiktu izīrēts pašvaldības dzīvoklis, būtu slēdzams ar V.U.  dzīvojamās telpas īres 

līgums ar termiņu līdz vienam gadam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. un 9.punktu, kas nosaka -

nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība 

maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām pansionātos un bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni 

u.c.), kā arī sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, pašvaldība ir tiesīga izīrēt tai piederošo vai tās nomātu dzīvojamo telpu vienīgi 

šajā likumā noteiktajām personām un ievērojot šā likuma un Dzīvojamo telpu īres 

likuma noteikumus. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, bet 

apakšīrniekam — rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas apakšīres līgums, 7.pantu, kas 

nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 

30.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu 

var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 

aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izīrēt pašvaldības dzīvokli Institūta iela 12-4a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, V.U.  , personas kods, ar termiņu uz vienu gadu no līguma 

noslēgšanas dienas un ar tiesībām prasīt īres līguma termiņa pagarināšanu. 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U.  , personas kods, par dzīvokļa Institūta iela 12-4a, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam. 

3. Uzlikt par pienākumu V.U.  , personas kods, viena mēneša laikā, no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu 

novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā) atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un 

līgumus ar pārējiem pašvaldības dzīvoklim pakalpojuma sniedzējiem. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1.V.U.   

4.2. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1811 

                                                    (prot. Nr.54/2022,2.§) 

 

 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu  

 

 Izskatot V.U.  iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 24.11.2022. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/7005, par piekrišanu īrēt Ropažu novada 

pašvaldības piedāvāto dzīvokli, konstatēts: 

27.03.2019. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.4,2.§ reģistrēt V.U.   

Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā “Personām, kurām pirmām kārtām sniedzama palīdzība”. 

08.06.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1168 iekļaut V.U.   

apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas 

telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 5.kārtas numuru. 

26.10.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1696 piedāvāt V.U.   

īrēt vienu no četriem pašvaldības dzīvokļiem: 

1. Priedes 1-48, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

2. Siguldas iela 2-25, Vangaži, Ropažu novads; 

3. Siguldas iela 4-17, Vangaži, Ropažu novads; 

4. Dzeņu iela 10-2, Cekule, Stopiņu pagasts, Ropažu novads; 

24.11.2022. V.U.  Ropažu novada pašvaldībā iesniedzis iesniegumu par to, ka 

viņš piekrīt Ropažu novada pašvaldības piedāvājumam īrēt pašvaldības dzīvokli Dzeņu 

ielā 10-2, Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Ņemot to, ka V.U.  ir izteicis piekrišanu īrēt pašvaldības dzīvokli Dzeņu ielā 10-

2, Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, viņš atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam 

tiktu izīrēts pašvaldības dzīvoklis, būtu slēdzams ar V.U.  dzīvojamās telpas īres līgums 

ar termiņu līdz vienam gadam ar tiesībām prasīt īres līguma termiņa pagarināšanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. un 9.punktu, kas nosaka -

nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība 

maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 



nodrošināšana ar vietām pansionātos un bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni 

u.c.), kā arī sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, pašvaldība ir tiesīga izīrēt tai piederošo vai tās nomātu dzīvojamo telpu vienīgi 

šajā likumā noteiktajām personām un ievērojot šā likuma un Dzīvojamo telpu īres 

likuma noteikumus. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, bet 

apakšīrniekam — rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas apakšīres līgums, 7.pantu, kas 

nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 

30.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu 

var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 

aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izīrēt pašvaldības dzīvokli Dzeņu iela 10-2, Cekule, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, V.U.  , personas kods, ar termiņu uz vienu gadu no līguma 

noslēgšanas dienas ar tiesībām prasīt īres līguma termiņa pagarināšanu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U.  , personas kods, par dzīvokļa Dzeņu iela 10-2, Cekule, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam. 

3. Uzlikt par pienākumu V.U.  , personas kods, viena mēneša laikā, no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu 

novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā) atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un 

līgumus ar pārējiem pašvaldības dzīvoklim pakalpojuma sniedzējiem. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1.V.U. 

4.2. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” uz e-pastu  
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1812 

                                                    (prot. Nr.54/2022,3.§) 

 

 

   

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvojamai telpai un par sociālā dzīvokļa 

izīrēšanu  

 

 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu 

dzīvojamai telpai un par sociālā dzīvokļa Institūta ielā 30-21, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, izīrēšanu V.U.  , konstatēja: 

12.10.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1636 reģistrēt V.U.  

4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrēšanu. 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


26.10.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1700 piedāvāt V.U.  īrēt 

dzīvojamās telpas: 

1. Institūta ielā 30-21, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

2. Cekules ielā 8-12, Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

3.”Zītari 5”-7, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu novads. 

22.11.2022. V.U.  Ropažu novada pašvaldībā iesniedzis iesniegumu 

(reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/6969), par to, ka viņš piekrīt Ropažu novada 

pašvaldības piedāvājumam īrēt pašvaldības dzīvokli Institūta ielā 30-21, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

… 

Ņemot vērā to, ka V.U.  ir piekritis Ropažu novada pašvaldības piedāvājumam 

īrēt piedāvāto dzīvojamo telpu, un to, ka V.U.  atbilst nosacījumiem īrēt sociālo 

dzīvokli, viņam ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss, kura termiņš ir līdz 

31.12.2022, bet tiks atjaunots un noteikts jauns termiņš, dzīvojamai telpai ir nosakāms 

sociālā dzīvokļa statuss un ar V.U.  noslēdzams sociālā dzīvokļa statuss ar termiņu seši 

mēneši. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 215.panta ceturto daļu, 

kas nosaka, ka sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošajai telpai, kura neatrodas 

sociālajā dzīvojamā mājā piešķir pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija 

saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā, 218.panta pirmo daļu, kas nosaka, sociālo 

dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo 

dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. 218.panta 

otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 

diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, 

vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai 

(ģimenei). 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42.1. 

apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas maksā 

50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, 

apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% 

(piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvojamai telpai Institūta ielā 30-21, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

2. Izīrēt V.U.  , personas kods, sociālo dzīvokli Institūta ielā 30-21, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, uz laiku līdz sešiem mēnešiem no sociālā 

dzīvokļa īres līguma noslēgšanas datuma; 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U.  , personas kods, par sociālā dzīvokļa Institūta 

ielā 30-21, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, izīrēšanu atbilstoši šī 

lēmuma 2.punktam;                

4. Uzdot V.U.  , personas kods, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības 

aģentūru “Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 



Ropažu novadā) par sociālā dzīvokļa Institūta ielā 30-21, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 2.punktam; 

5. Noteikt, ka V.U.  , personas kods, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1.V.U.   

6.2.Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” uz e-pastu  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1813 

                                                    (prot. Nr.54/2022,4.§) 

 

 

Par dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu  

 

 Izskatot V.U.  iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 23.11.2022. 

un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/6989, par dzīvokļa adrese (turpmāk – Dzīvoklis), 

īres līguma Nr.1233, kas 02.05.2016. noslēgts starp SIA “Vangažu Namsaimnieks” un 

V.U.  (turpmāk – Līgums), darbības termiņa pagarināšanu, konstatēja: 

02.05.2016. SIA “Vangažu Namsaimnieks” ar V.U.  noslēdza Līgumu par 

Dzīvokļa īri. Līgums ar V.U.  tika noslēgts likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” noteiktajā kārtībā. 

08.11.2021. SIA “Vangažu Namsaimnieks”, pamatojoties uz 27.10.2021. 

Ropažu novada domes lēmumu, protokols Nr.334 ”Par V.U.  iesnieguma izskatīšanu”, 

pagarināja Līguma darbības termiņu līdz 19.10.2022. 

 Atbilstoši SIA “Vangažu Namsaimnieks” 23.11.2022. elektroniski sniegtajai 

informācijai V.U.  uz 23.11.2022. ir parāds EUR 176.80 (viens simts septiņdesmit seši 

eiro un 80 centi) par Dzīvoklī saņemtajiem apsaimniekošanas un siltumenerģijas 

piegādes pakalpojumiem (iepriekšējais parāds uz 07.10.2021. bija EUR 76.28 

(septiņdesmit seši eiro un 28 centi)).  

 Atbilstoši PSIA “VANGAŽU AVOTS” elektroniski 23.11.2022. sniegtajai 

informācija V.U.  uz 23.11.2022. nav parāda par Dzīvoklī saņemtajiem ūdens apgādes 

un kanalizācijas pakalpojumiem. 

 Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta 

sniegtajai informācijai V.U.  uz 23.11.2022. nav īres maksas un nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda. 



Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka ar V.U.  noslēgtais Līguma termiņš ir 

beidzies 19.10.2022., V.U.  par Dzīvoklī piekritīgajiem maksājumiem veic daļēju 

apmaksu, esošā parāda summa nav pārāk liela, ar V.U.  noslēgtais Līgumu būtu 

atjaunojams un noslēdzama vienošanās par Līguma darbības termiņu pagarināšanu, līdz 

vienam gadam. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 

6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir 

rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka 

dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu, un šī likuma 8.panta piekto 

daļu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un 

īrniekam rakstveidā vienojoties, un likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā 

ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību 

īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atjaunot 02.05.2016. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.1233, kas noslēgts 

starp SIA “Vangažu Namsaimnieks” un V.U.  , par dzīvokļa adrese, īri un pagarināt 

darbības termiņu uz vienu gadu no vienošanās noslēgšanas dienas. 

2. Uzdot SIA “Vangažu Namsaimnieks” noslēgt vienošanos ar V.U.   par 

02.05.2016. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.1233 darbības termiņa pagarināšanu 

atbilstoši lēmuma 1.punktam un noslēgtās vienošanās kopiju iesniegt Ropažu novada 

pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldē. 

3. V.U.  noslēgt vienošanos ar SIA “Vangažu Namsaimnieks” par 02.05.2016. 

dzīvojamās telpas īres līguma Nr.1233 darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši 

lēmuma 1.punktam, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U.   

4.2. SIA “Vangažu Namsaimnieks”  
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1814 

                                                    (prot. Nr.54/2022,5.§) 

 

 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu  

 

 Izskatot V.U.  iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 22.11.2022. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/6977, par piekrišanu īrēt Ropažu novada 

pašvaldības piedāvāto dzīvokli, konstatēts: 

27.11.2018. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr. 604, uzņemt V.U.   

pašvaldības dzīvokļu rindā, reģistrējot dzīvojamās telpas pieprasītāju reģistrā,  

08.06.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1167 iekļaut V.U.  

apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas 

telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 4.kārtas numuru. 



26.10.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1697 piedāvāt V.U.   

īrēt vienu no četriem pašvaldības dzīvokļiem: 

1. Vilciņu iela 10-1, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads; 

2. Institūta iela 12-4a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads; 

3. Institūta iela 12-5, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads; 

4. “Zītari 5”-2, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

22.11.2022. V.U.  Ropažu novada pašvaldībā iesniedzis iesniegumu par to, ka 

viņš piekrīt Ropažu novada pašvaldības piedāvājumam īrēt pašvaldības dzīvokli 

Vilciņu iela 10-1, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

Ņemot to, ka V.U.  ir izteicis piekrišanu īrēt pašvaldības dzīvokli Vilciņu iela 

10-1, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, viņš atbilst visiem nosacījumiem, 

lai viņam tiktu izīrēts pašvaldības dzīvoklis, būtu slēdzams ar V.U.  dzīvojamās telpas 

īres līgums ar termiņu līdz vienam gadam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. un 9.punktu, kas nosaka -

nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība 

maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām pansionātos un bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni 

u.c.), kā arī sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, pašvaldība ir tiesīga izīrēt tai piederošo vai tās nomātu dzīvojamo telpu vienīgi 

šajā likumā noteiktajām personām un ievērojot šā likuma un Dzīvojamo telpu īres 

likuma noteikumus. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, bet 

apakšīrniekam — rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas apakšīres līgums, 7.pantu, kas 

nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 

30.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu 

var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 

aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izīrēt pašvaldības dzīvokli Vilciņu iela 10-1, Upesciems, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, V.U.  , personas kods ar termiņu uz vienu gadu no līguma 

noslēgšanas dienas. 

2. Uzdot PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” noslēgt dzīvojamās 

telpas īres līgumu ar V.U.  , personas kods, par dzīvokļa Vilciņu iela 10-1, 

Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads,  izīrēšanu atbilstoši šī 

lēmuma 1.punktam, ar tiesībām prasīt pagarināt īres līguma termiņu. 

Līguma kopiju iesniegt Ropažu novada pašvaldībā Mārim Onskulim e-

pastā. 

3. Uzlikt par pienākumu V.U.  , personas kods, viena mēneša laikā, no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar PSIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un 

līgumus ar pārējiem pašvaldības dzīvoklim pakalpojuma sniedzējiem. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1.V.U.   

4.2. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”  
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1815 

                                                    (prot. Nr.54/2022,6.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa statusa maiņu un dzīvojamās platības izīrēšanu  

 

 Izskatot V.U.  iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 05.09.2022. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/5864, par īres līguma pagarināšanu, konstatēts: 

01.06.2021. SIA “VILKME” noslēdza dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.03/1-

4, par sociālā dzīvokļa adrese, izīrēšanu V.U., kas stājās spēkā 01.05.2022. līdz 

31.07.2022.  

05.09.2022. V.U.  iesniegusi Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt īres līgumu un papildus savā iesniegumā raksta, ka nav parāds par 

pakalpojumiem un nav statusa par trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecību. 

Izskatot jautājumu 20.09.2022. Ropažu novada domes sēdē, tas tika atlikts, lai 

iegūtu papildu informāciju. 

05.10.2022. V.U.  tika nosūtīta vēstule (reģ. Nr.RN/2022/4.2/1959) par papildus 

informācijas pieprasīšanu. 

…. 

Atbilstoši SIA “VILKME” 23.11.2022. elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U.  ir parāds EUR 29.95 (divdesmit deviņi eiro un 95 centi) par saņemtajiem 

pakalpojumiem. 

Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta sniegtajai informācijai, 

V.U.  trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss netiks piešķirts, jo ģimenes 

ienākumi pārsniedz normatīvos aktos noteiktos kritērijus.  

Ņemot vērā to, ka V.U.  un viņa ģimene nav atzīta par trūcīgu vai 

maznodrošinātu mājsaimniecību, pašvaldības dzīvoklim adrese, jāmaina statuss no 

sociālā dzīvokļa uz īres dzīvokli un ar V.U.  būtu slēdzams jauns dzīvojamās telpas īres 

līgums ar termiņu līdz vienam gadam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. un 9.punktu, kas nosaka -

nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība 

maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām pansionātos un bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni 

u.c.), kā arī sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 215.panta ceturto daļu, 

kas nosaka, ka sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošajai telpai, kura neatrodas 

sociālajā dzīvojamā mājā piešķir pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija 

saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, bet 

apakšīrniekam — rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas apakšīres līgums, 7.pantu, kas 

nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 

30.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu 

var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 

aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ropažu novada dome nolemj: 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


1. Mainīt pašvaldības dzīvokļa adrese, statusu no sociālo dzīvokļu statusa uz 

īres dzīvokļa statusu. 

2. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U.  , personas 

kods (ģimenes locekļi:) par dzīvokļu adrese, uz vienu gadu ar tiesībām prasīt 

pagarināt īres līguma termiņu, iepriekš dzīvokļa īres līguma formu sasakņojot 

ar Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļu; 

3. Uzlikt par pienākumu V.U.  , personas kods, viena mēneša laikā, no šī lēmuma 

pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar SIA “VILKME” 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1.V.U.   

4.2.SIA “VILKME”  
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1816 

                                                    (prot. Nr.54/2022,7.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu  1.reģistrā , personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtībā  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 17.11.2022. saņemts V.U.  iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/6916, par V.U.  reģistrēšanu 1. reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtībā, 

konstatēja: 

17.11.2022. V.U.  iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

sniegt palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā, jo vēlas atsevišķu dzīvojamo platību, 

sakarā ar to, ka viņam ir 22 gadi dzīvo kopā ar vecākiem, māsu un brāli. 

V.U.  dzīvo un ir deklarēts Ropažu novada pašvaldības dzīvoklī adrese (turpmāk 

– Pašvaldības dzīvoklis). V.U.  ir iekļauts kā ģimenes loceklis 24.07.2014. dzīvojamās 

telpas īres līgumā Nr.3/113, kas ir noslēgts ar viņa tēvu V.U.  . Pašvaldības dzīvoklī 

iemitināti un deklarēti ir V.U.  , V.U.  , V.U.  , V.U.  un  V.U.  . Dzīvokļa kopējā platība 

ir 79.40. 

V.U.  un viņa ģimene nav atzīti ne par maznodrošinātu, ne par trūcīgu 

mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  un viņas ģimene nav atzīta ne par trūcīgu vai 

maznodrošinātu mājsaimniecību un nav konstatēti apstākļi, ka V.U.  deklarētajā 

dzīvesvietā nav iespējams dzīvot pamatotu apstākļu dēļ, līdz ar to palīdzība dzīvokļu 

jautājumu risināšanā V.U.  būtu atsakāma. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, kas nosaka, 

pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 



kategorijas, kuras nav minētas šā likuma 13. un 14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, 

izīrējot dzīvojamo telpu.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 12.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, 1.reģistrā papildus likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 15.pantā noteiktajām personām vispārējā kārtībā ar dzīvojamo telpu 

nodrošināmo personu reģistrā tiek reģistrētas personas, kuras deklarētas Ropažu novadā 

ne mazāk kā 1 gadu un deklarētajā dzīvojamā platībā tām nav iespējams dzīvot 

pamatotu apstākļu dēļ, ko apliecina Ropažu novada bāriņtiesas vai Ropažu novada 

sociālā dienesta atzinums. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U.  , personas kods, 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtībā. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1817 

                                                    (prot. Nr.54/2022,8.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana  

 

 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par sociālās dzīvojamās telpas adrese 

(turpmāk – sociālais dzīvoklis), īres līguma termiņa pagarināšanu, konstatēja: 

08.06.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1142 atjaunot sociālā 

dzīvokļa īres līgumu un uzdeva V.U.  noslēgt īres līgumu divu nedēļu laikā. 

18.07.2022. Ropažu novada pašvaldība noslēdza vienošanos ar V.U.  par 

sociālās dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu un līguma termiņš beidzas 

30.11.2022. 

10.11.2022. V.U.  iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt sociālās dzīvojamās telpas īres līguma termiņu. 

V.U.  ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss (no 01.07.2022.-31.12.2022. 

izziņas Nr.3-3.2/2022/281). Pēc piešķirtā statusa  izbeigšanās, statuss tiks piešķirts no 

jauna ar termiņu līdz sešiem mēnešiem. 

Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta 15.11.2022. elektroniski 

sniegtajai informācijai, V.U.  nav parāda par dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  atbilst nosacījumiem, lai ar viņu būtu noslēgts sociālo 

dzīvokļu īres līgums, trūcīgas mājsaimniecības statuss beigsies 31.12.2022., bet tas tiks 

piešķirts no jauna, sociālās dzīvojamās telpas īres līgums būtu pagarināms ar termiņu 

seši mēneši.  



Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42.1. 

apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas maksā 

50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, 

apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% 

(piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Pagarināt 12.01.2022. sociālās dzīvojamās telpas īres līguma darbības 

termiņu ar V.U.  , personas kods, par sociālā dzīvokļa adrese, uz laiku līdz 

31.05.2023.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma 

nodaļai sagatavot un slēgt vienošanos par 12.01.2022. sociālās dzīvojamās 

telpas īres līguma termiņa pagarināšanu ar V.U.  , personas kods, par sociālās 

dzīvojamās telpas adrese, atbilstoši šī lēmuma 1.punktam; 

3. Uzdot V.U.  , personas kods, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt vienošanos par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma 

pagarināšanu ar Ropažu novada pašvaldību, atbilstoši šī lēmuma 1.punktam; 

4. Noteikt, ka V.U.  , personas kods, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens, atkritumi) samaksu veicot Ropažu 

novada pašvaldības kasē, pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties 

uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja Dzīvokļu īpašnieku biedrības 

“12BRILJANTI” sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no 

Pašvaldības budžeta. 

5. Par elektroenerģijas patēriņu un gāzes patēriņu norēķinus veikt pilnā apmērā 

pēc pakalpojuma sniedzēja rēķinā norādītā, samaksājot Ropažu novada 

pašvaldības kasē. 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1.V.U.  ; 

6.2.Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma 

nodaļai uz e-pastu  

6.3.Ropažu novada pašvaldības Sociālajam dienestam uz e-pastu  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 



189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1818 

                                                    (prot. Nr.54/2022,9.§) 

 

 

Par dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 17.11.2022. saņemts V.U.  iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/6919, par dzīvokļa adrese (turpmāk – Dzīvoklis), 

Dzīvokļa īres līguma Nr.1/5939-2020(G), kas 13.01.2020. noslēgts starp PSIA 

“Garkalnes Komunālserviss” un V.U.  (turpmāk – Līgums), darbības termiņa 

pagarināšanu, konstatēja: 

10.01.2022. PSIA “Garkalnes Komunālserviss” pagarināja Līguma darbības 

termiņu V.U.  par Dzīvokļa īri un Līguma termiņš beidzas 17.12.2022. 

 Atbilstoši PSIA “Garkalnes Komunālserviss” 17.11.2022. elektroniski 

sniegtajai informācijai, V.U.  uz 17.11.2022. nav parāda par Dzīvoklī saņemtajiem 

pakalpojumiem.   

             17.11.2022. V.U.  iesniegusi Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt Līguma darbības termiņu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka V.U.  par Dzīvoklī piekritīgajiem 

maksājumiem ir veikusi apmaksu, ir iespējams pagarināt Līguma darbības termiņu ar 

V.U.  ar termiņu, līdz trijiem gadiem. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 

6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir 

rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka 

dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu, un šī likuma 8.panta piekto 

daļu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un 

īrniekam rakstveidā vienojoties, un likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā 

ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību 

īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Pagarināt 13.01.2020. Dzīvokļa īres līguma Nr.1/5939-2020(G), kas noslēgts 

starp PSIA “Garkalnes Komunālserviss” un V.U.  , personas kods, par dzīvokļa adrese, 

īri, darbības termiņu līdz 16.12.2025. 

2. Uzdot PSIA “Garkalnes Komunālserviss” noslēgt vienošanos ar V.U.  , 

personas kods, par  13.01.2020. Dzīvokļa īres līguma Nr.1/5939-2020(G) darbības 

termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam un noslēgtās vienošanās kopiju 

iesniegt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim 

Onskulim uz e-pastu  



3. V.U.  , personas kods, noslēgt vienošanos ar PSIA “Garkalnes 

Komunālserviss” par 13.01.2020. Dzīvokļa īres līguma Nr.1/5939-2020(G) darbības 

termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, viena mēneša laikā no šī lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U.   

4.2. PSIA “Garkalnes komunālserviss” uz e-pasta adresi  
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1819 

                                                    (prot. Nr.54/2022,10.§) 

 

 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu  

 

 Izskatot V.U.  iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 25.11.2022. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/7026, par piekrišanu īrēt Ropažu novada 

pašvaldības piedāvāto dzīvokli, konstatēts: 

09.03.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 809, uzņemt V.U.   

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta 1.reģistra – “Pašvaldībai piederošās 

dzīvojamās telpas izīrēšana” pirmām kārtām nodrošināmo personu rindā. 

08.06.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1171 iekļaut V.U.  

apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas 

telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 7.kārtas numuru. 

26.10.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1698 piedāvāt V.U.  īrēt 

vienu no četriem pašvaldības dzīvokļiem: 

1. Vilciņu iela 10-1, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads; 

2. Institūta iela 12-4a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads; 

3. Institūta iela 12-5, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads; 

4. “Zītari 5”-2, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

25.11.2022. V.U.  Ropažu novada pašvaldībā iesniedzis iesniegumu par to, ka 

viņš piekrīt Ropažu novada pašvaldības piedāvājumam īrēt pašvaldības dzīvokli 

Institūta iela 12-5, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

Ņemot to, ka V.U.  ir izteicis piekrišanu īrēt pašvaldības dzīvokli Institūta iela 

12-5, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, viņš atbilst visiem nosacījumiem, lai 

viņam tiktu izīrēts pašvaldības dzīvoklis, būtu slēdzams ar V.U.  dzīvojamās telpas īres 

līgums ar termiņu līdz vienam gadam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. un 9.punktu, kas nosaka -

nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība 

maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām pansionātos un bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni 

u.c.), kā arī sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, pašvaldība ir tiesīga izīrēt tai piederošo vai tās nomātu dzīvojamo telpu vienīgi 



šajā likumā noteiktajām personām un ievērojot šā likuma un Dzīvojamo telpu īres 

likuma noteikumus. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, bet 

apakšīrniekam — rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas apakšīres līgums, 7.pantu, kas 

nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 

30.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu 

var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 

aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izīrēt pašvaldības dzīvokli Institūta iela 12-5, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, V.U.  , personas kods ar termiņu uz vienu gadu no līguma 

noslēgšanas dienas un ar tiesībām prasīt īres līguma termiņa pagarināšanu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U.  , personas kods, par dzīvokļa Institūta iela 12-5, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam. 

3. Uzlikt par pienākumu V.U.  , personas kods, viena mēneša laikā, no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu 

novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā) atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un 

līgumus ar pārējiem pašvaldības dzīvoklim pakalpojuma sniedzējiem. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

5. V.U.  ; 

5.1.Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” uz e-pastu  
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1820 

                                                    (prot. Nr.54/2022,11.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 26.10.2022. saņemto V.U.  , iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/6624, par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu, konstatēts, konstatēts:  

[1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējai 

piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 17.12.2020. 

noteikumiem Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 

izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”. Trūcīgas mājsaimniecības statuss 

piešķirts uz laiku no 01.11.2022. līdz 31.01.2023. Ar iesniedzēju kopā dzīvo un tās 

apgādībā ir divi nepilngadīgi bērni. 

[2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/22/55 ar V.U.  par dzīvojamo telpu adrese, 

tika noslēgts 2022. gada 8. septembrī (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar 

termiņu līdz 31.10.2022. Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem netiek 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


veikti atbilstoši līguma nosacījumiem (reģistrēts parāds 85,99 EUR (astoņdesmit pieci 

eiro, 99 centi).  

[3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk-

Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt 

maznodrošināta persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts 

nosaka: Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

[4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz 

uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc 

sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 



un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese, Īrnieks: V.U.  

, termiņš – 01.11.2022. – 31.01.2023. 

2. V.U.  noslēgt sociālās dzīvojamās telpas īre līgumu divu nedēļu laikā no lēmuma 

saņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, Institūta 

iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

3. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 

punktā un 42.2.apakšpunktā noteiktajam: 40.1.1. apakšpunktā noteiktās personas 

maksā 25% (divdesmit piecus procentus); pārējos 75% (septiņdesmit piecus 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša 

laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, 

Rīgā, Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1821 

                                                    (prot. Nr.54/2022,12.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu  4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana  

 

 Izskatot  V.U.  iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 14.11.2022. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/6889 par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, 

konstatēja: 

14.11.2022. V.U.  iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

sniegt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, sakarā ar to, ka bez viņa ziņas, viņa 

meita V.U.  ir izdeklarējusi viņu no dzīvesvietas. V.U.  rīcībā nav neviena dokumenta, 

kas apliecinātu par tiesībām viņam dzīvot un būt deklarētam šajā dzīvesvietā. V.U.  

baidās, ka dzīvokļa īpašniece viņu varētu izlikt no dzīvojamās telpas. 



Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  no 14.11.2022. ir deklarēts dzīvoklī adrese. 

Šajā dzīvesvietā V.U.  bija deklarēts no 22.04.2019. līdz 28.10.2022., kad viņa deklarētā 

dzīvesvieta tika anulēta pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas komisijas lēmumu.  

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  nav bērnu un V.U.  nav viņa meita. 

V.U.  ir piešķirta izziņa Nr. 3-3.1/2022/405 par atbilstību trūcīgas 

mājsaimniecības statusam (derīga līdz 31.01.2023.), kā arī V.U.  ir persona ar 2.grupas 

invaliditāti. 

24.11.2022. saņemts Ropažu novada sociālā dienesta atzinums Ierobežotas 

pieejamības informācija. 

         Ņemot vērā iepriekš minētās situācijas izklāstu, to, ka V.U.  ir persona ar otrās 

grupas invaliditāti, atzīts par trūcīgu mājsaimniecību, V.U.  , jeb kurā laikā var palikt 

bez dzīvesvietas, V.U.  būtu reģistrējams  4.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 216.panta pirmo daļu, 

kas nosaka, sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta atsevišķi dzīvojoša personas 

ar 1. vai 2.grupas invaliditāti. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40. punktu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu izīrē personai (ģimenei), kura ir 

atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli atbilstoši likumam “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Reģistrēt V.U.  , personas kods, 4. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

2. Lēmumu nosūtīt:  

2.1.V.U.   

2.2.Ropažu novada Sociālajam dienestam  

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1822 

                                                    (prot. Nr.54/2022,13.§) 

 

 



Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

“Par sociālajiem pakalpojumiem Ropažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

 

Saistošie noteikumi “Par sociālajiem pakalpojumiem Ropažu novada 

pašvaldībā”  nepieciešami, lai noteiktu Ropažu novada pašvaldības sniegto un valsts 

nodrošināto sociālo pakalpojumu veidus Ropažu novada pašvaldībā, to pieprasīšanas, 

saņemšanas un samaksas kārtību. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir nodrošināt pašvaldībai deleģēto valsts 

pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, kā arī sniegt sociālo palīdzību. 

Minētie saistošie noteikumi atceļ Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 

15.septembra saistošos noteikumu Nr.15/21 “Par sociālajiem pakalpojumiem Ropažu 

novada pašvaldībā”, jo ir nepieciešams veikt precizējumus vairākos punktos, kā 

rezultātā nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus. 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro 

un trešo daļu, Invaliditātes likuma 12. panta sestās divi prim daļu un Ministru kabineta 

2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 "Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no 

pašvaldības budžeta" 6.punktu un likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Ropažu novada pašvaldībā”; 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam piešķirt saistošajiem noteikumiem kārtas numuru un nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai 

(atzinuma sniegšanai); 

3. uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas 

speciālistam pēc labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinuma saņemšanas un saistošo noteikumu publicēšanas 

Latvijas vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus; 

4. šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta 

Tiesiskās uzraudzības nodaļas vadītājam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas vadītājam; 

4.3. Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne       

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

http://www.ropazi.lv/


novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 
2022.gada 7.decembrī         Nr.  

 

Apstiprināti ar  

Ropažu novada pašvaldības domes 

sēdes lēmumu Nr.1822 

(prot. Nr.54/2022) 

Par sociālajiem pakalpojumiem Ropažu novada pašvaldībā 

Izdoti saskaņā Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 3. panta otro un trešo daļu, 

Invaliditātes likuma 12. panta sestās divi prim. daļu, 

Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 

"Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta" 6. punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

sniegto un valsts nodrošināto sociālo pakalpojumu veidus Pašvaldībā, to pieprasīšanas, 

saņemšanas un samaksas kārtību. 

2. Tiesības saņemt Pašvaldības nodrošinātos sociālos pakalpojumus: 

2.1. ir personai (ģimenei), kura deklarējusi savu pamata dzīvesvietu Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā; 

2.2. krīzes situācijā nonākušām personām (ģimenēm); 

2.3. personām (ģimenēm) kuras uzturas Ropažu novada administratīvajā teritorijā 

bez noteiktas dzīvesvietas, bet kuru pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijusi 

Ropažu novada administratīvā teritorijā. 

 

 

II. Sociālo pakalpojumu veidi 

3. Pašvaldība sniedz un nodrošina šādus sociālos pakalpojumus: 

3.1. Pašvaldības apmaksātie sociālie pakalpojumi: 

3.1.1. sociālā darba pakalpojums; 

3.1.2. aprūpe mājās; 

3.1.3. atbalsta un izglītojošās grupas; 

3.1.4. ģimenes asistenta pakalpojums;    

3.1.5. psihologa pakalpojums;        

mailto:novada.dome@ropazi.lv


3.1.6. specializētā transporta pakalpojums klientiem ar funkcionāliem 

traucējumiem; 

3.1.7. grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums; 

3.1.8. ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām 

personām; 

3.1.9. ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā bērniem;   

3.1.10. īslaicīga sociālā aprūpe  - aprūpes gultas vietas; 

3.1.11. higiēnas pakalpojums (duša, veļas mazgāšana);   

3.1.12. sociālās rehabilitācijas pakalpojums institūcijā bērniem vai ģimenēm ar 

bērniem; 

3.1.13. patversmes vai naktspatversmes pakalpojums; 

3.1.14. zupas virtuves pakalpojums.   

 

3.2. Valsts apmaksātie sociālie pakalpojumi: 

3.2.1. valsts apmaksātais asistenta, pavadoņa un aprūpes pakalpojums 

personām ar invaliditāti bērniem un pieaugušajiem;  

3.2.2. sociālā rehabilitācija bērniem, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām;   

3.2.3. sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušām pilngadīgām personām;   

3.2.4. sociālā rehabilitācija vardarbību veikušām pilngadīgām personām;   

3.2.5. dienas aprūpes centra pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga 

rakstura traucējumiem;  

3.2.6. specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem; 

3.2.7. sociālā rehabilitācija bērniem ar funkcionāliem traucējumiem -

Deinstitucionalizācijas projekta ietvaros; 

3.2.8. atelpas brīža pakalpojums Deinstitucionalizācijas projekta ietvaros. 

 

III. Sociālā darba pakalpojums 

4. Sociālā darba pakalpojums tiek sniegts, lai nodrošinātu profesionālu darbību ar 

mērķi palīdzēt personām, ģimenēm, personu grupām, sabiedrībai kopumā veicināt vai 

atjaunot spēju sociāli funkcionēt, kā arī veicināt sociālās atstumtības mazināšanu, 

attīstot personas pašas resursus un iesaistot atbalsta sistēmās. 

5. Pakalpojums ietver: 

5.1. sociālo gadījumu risināšanu; 

5.2. individuālas sociālā darbinieka konsultācijas; 

5.3. sociālo pakalpojumu organizēšanu personas sociālo problēmu risināšanai; 

5.4. informācijas sniegšanu par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību; 

5.5. uzvedības, sociālās korekcijas un sociālās palīdzības programmu izstrādi un 

individuālo sociālās korekcijas plānu realizēšanu nepilngadīgām personām, 

kuras ir izdarījušas likumpārkāpumu; 

5.6. pakalpojuma pieprasīšanai persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā 

dienestā iesniedz dokumentus, ja tie nepieciešami sociālā gadījuma risināšanai.  

 

 

IV. Aprūpe mājās pakalpojums 

6. Aprūpe mājās ir sociālās aprūpes pakalpojums dzīvesvietā, nodrošinot personas 

pamatvajadzību apmierināšanu, dzīves kvalitātes nepazemināšanos, palīdzību 

mājas darbu veikšanā un personīgajā aprūpē, kurai vecuma vai funkcionālo 

traucējumu dēļ ir objektīvas grūtības sevi aprūpēt, neizvērtējot likumīgos 

apgādniekus. 



7. Tiesības saņemt pakalpojumu ir pilngadīgai personai, kura vecuma vai funkcionālu 

traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājas darbus vai pašaprūpi. 

8. Pakalpojums tiek piešķirts saskaņā ar Sociālā dienesta veiktu personas individuālo 

vajadzību un resursu novērtējumu. 

9. Pakalpojuma pieprasīšanai, persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 

iesniedz: 

9.1. iesniegumu; 

9.2. iztikas līdzekļu deklarāciju; 

9.3. ģimenes ārsta izziņu par veselības stāvokli un par normatīvajos aktos noteikto 

medicīnisko kontrindikāciju neesamību, kā arī rekomendācijas personas 

sociālajai aprūpei. 

10. Pašvaldība no tās budžeta līdzekļiem pilnībā apmaksā pakalpojumu, ja personas   

ienākumi nepārsniedz valstī noteikto minimālo darba algas apmēru mēnesī. 

11. Aprūpe mājās pakalpojumu persona var izvēlēties: 

11.1. saņemt saskaņā ar pašvaldības iepirkumu nodrošināta aprūpes mājās 

pakalpojuma sniedzēja pakalpojuma veidā; 

11.2. materiāla atbalsta veidā, kas paredzēts samaksai par aprūpes mājās 

pakalpojuma sniegšanu personas izvēlētam aprūpes mājās veicējam, ja 

personas   rīcībā esošie līdzekļi nepārsniedz valstī noteikto minimālo darba 

algu. 

12. Materiālā atbalsta apmērs, tiek piešķirts, izvērtējot personas individuālās vajadzības 

un resursus, un nosakot veicamo darbu apjomu saskaņā ar noteikto aprūpes līmeni 

atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem: 

12.1. 1. līmenis līdz 40,00 euro mēnesī; 

12.2. 2. līmenis līdz 50,00 euro mēnesī; 

12.3. 3. līmenis līdz 60,00 euro mēnesī; 

12.4. 4. līmenis līdz 70,00 euro mēnesī. 

13. Ja ienākumi pārsniedz valstī noteikto minimālo darba algas apmēru, persona veic 

līdzmaksājumu par summu, kas pārsniedz valstī noteikto minimālo darba algas 

apmēru. Pašvaldība apmaksā starpību no klienta līdzmaksājuma līdz pilnai 

pakalpojuma samaksai. 

14. Lēmumu par pakalpojumu apmaksas pārtraukšanu no Pašvaldības budžeta 

līdzekļiem Sociālais dienests pieņem, ja: 

14.1. netiek veikts noteiktais līdzmaksājums; 

14.2. persona pakalpojuma sniegšanas laikā ir noslēgusi uzturlīgumu, kurā 

paredzēta personas aprūpe; 

14.3. ja persona atsakās no aprūpes mājās pakalpojuma; 

14.4. ja persona mirusi.   

15. Pakalpojumu persona var saņemt saskaņā ar pašvaldības noslēgto līgumu. 

 

V. Atbalsta un izglītojošās grupas 

16. Atbalsta un/vai izglītojošās grupas pakalpojums nodrošina personām iespēju 

mazināt sociālo izolētību, grupā risināt esošās problēmas, vairot izpratni par sevi, 

gūt motivāciju un saņemt atbalstu un informāciju to risināšanai, lai uzlabotu savu 

funkcionēšanu un sociālo situāciju. 

17. Pakalpojums ietver Ropažu novada pašvaldības profesionāli vadītu nodarbību ciklu 

saskaņā ar atbilstošu programmu un nodarbību plānu. 

18. Tiesības saņemt pakalpojumu ir personai, kura izteikusi vēlēšanos tajā darboties vai 

to dalībai grupā norīkojis sociālais darbinieks vai cits speciālists. 

19. Pakalpojums tiek nodrošināts, komplektējot grupu. 



 

VI. Ģimenes asistenta pakalpojums 

20. Ģimenes asistenta pakalpojums nodrošina personai (ģimenei) atbalstu un apmācību 

sociālo prasmju apgūšanā vai atjaunošanā, bērnu aprūpē un audzināšanā, 

mājsaimniecības vadīšanā. 

21. Tiesības saņemt pakalpojumu ir personām vai ģimenēm, kurām ir nepieciešams 

atbalsts un apmācība sociālo prasmju atjaunošanai vai apgūšanai.   

22. Pakalpojuma pieprasīšanai, persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 

iesniedz iesniegumu, ar lūgumu piešķirt pakalpojumu. 

23. Lēmumu piešķirt, uzņemt personu rindā vai atteikt piešķirt pakalpojumu 1 (viena) 

mēneša laikā pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz sociālā darbinieka 

izvērtējumu. 

24. Pakalpojumu piešķir uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem. 

25. Pamatojoties uz sociālā darbinieka izvērtējumu un Sociālā dienesta lēmumu, 

pakalpojuma saņemšanas termiņu vai apjomu var palielināt. 

26. Pakalpojums tiek finansēts no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

VII. Psihologa pakalpojums 

27. Psihologa pakalpojums tiek nodrošināts personām, kuras objektīvu apstākļu dēļ to 

nespēj  sev nodrošināt. 

28. Tiesības saņemt pakalpojumu ir ģimenēm (personām): 

28.1. krīzes situācijās; 

28.2. atkarības problēmu risināšanai; 

28.3. psiholoģiskai izpētei; 

28.4. bērnu uzvedības problēmu gadījumos. 

29. Pakalpojuma pieprasīšanai, persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 

iesniedz iesniegumu, ar lūgumu nodrošināt psihologa pakalpojumu. 

30. Lēmumu piešķirt vai atteikt pakalpojuma piešķiršanu personai pieņem Sociālais 

dienests, 1 (viena) mēneša laikā, pamatojoties uz sociālā darbinieka izvērtējumu. 

31. Pakalpojums tiek finansēts no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

VIII. Specializētā transporta pakalpojums 

32. Specializētais transports ir pakalpojums personām, kurām veselības stāvokļa dēļ 

nepieciešama pārvietošana uz/no ārstniecības iestādes, sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijas. 

33. Tiesības saņemt pakalpojumu ir saskaņā ar sociālā darbinieka izvērtējumu.  

34. Pakalpojuma pieprasīšanai persona, tās likumiskais pārstāvis vai ārstniecības 

iestādes darbinieks Sociālajā dienestā piesaka pakalpojumu vismaz 3 (trīs) darba 

dienas pirms plānotā brauciena un iesniedz iesniegumu, ar lūgumu nodrošināt 

pakalpojumu. 

35. Pakalpojumu nodrošina ar Sociālā dienesta starpniecību. 

36. Pakalpojums tiek finansēts no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

IX. Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums 

37. Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums nodrošina mājokli un individuālu atbalstu 

sociālo problēmu risināšanā pilngadīgai personai ar garīga rakstura traucējumiem, 

kurai ir objektīvas grūtības dzīvot patstāvīgi. 

38. Tiesības saņemt pakalpojumu ir pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem, kuras objektīvu apstākļu dēļ nevar dzīvot patstāvīgi. 



39. Pakalpojuma pieprasīšanai, persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 

iesniedz: 

39.1. iesniegumu; 

39.2. iztikas līdzekļu deklarāciju; 

39.3. ģimenes ārsta izziņu par personas veselības stāvokli un par normatīvajos 

aktos noteikto medicīnisko kontrindikāciju neesamību; 

39.4. psihiatra atzinumu par speciālo (psihiatrisko) kontrindikācijas 

neesamību normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

40. Lēmumu piešķirt, atteikt vai pārtraukt pakalpojumu personai pieņem Sociālais 

dienests 1 (viena) mēneša laikā, pamatojoties uz sociālā darbinieka izvērtējumu. 

41. Pakalpojumu var saņemt saskaņā ar noslēgto līgumu starp Sociālo dienestu, personu 

vai tās likumisko pārstāvi un pakalpojuma sniedzēju par Grupu mājas (dzīvokļa) 

pakalpojuma nodrošināšanu. 

42. Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu sedz no pašvaldības budžeta. 

 

X. Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālās rehabilitācija institūcijā 

pilngadīgām personām 

43. Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām ir 

pakalpojums, kas nodrošina pilnu aprūpi un sociālo rehabilitāciju personai, kura 

vecuma vai veselības stāvokļa dēļ nespēj sevi aprūpēt, neizvērtējot likumīgos 

apgādniekus. 

44. Tiesības saņemt pakalpojumu ir: 

44.1. pensijas vecuma personām; 

44.2. personām ar invaliditāti; 

44.3. personām ar funkcionāliem traucējumiem, kurām nepieciešama 

diennakts aprūpe. 

45. Pakalpojuma pieprasīšanai, persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 

iesniedz: 

45.1. iesniegumu; 

45.2. iztikas līdzekļu deklarāciju; 

45.3. ģimenes ārsta izziņu par personas veselības stāvokli un normatīvajos 

aktos noteikto medicīnisko kontrindikāciju neesamību; 

45.4. nepieciešamības gadījumā psihiatra atzinumu par speciālo (psihiatrisko) 

kontrindikācijas neesamību normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

46. Sociālais dienests slēdz trīspusēju līgumu ar Sociālā dienesta piemeklēto aprūpes 

iestādi, budžeta ietvaros. 

47. Pakalpojumu apmaksā 85% apmērā no visa veida klienta ienākumiem (slimības 

lapas, pensijas un kopšanas pabalsta), atlikušo summu sedz no pašvaldības budžeta. 

48. Ja ievietošana ilgstošās sociālās aprūpes iestādē notiek klienta vai viņa radinieku 

izvēlētā institūcijā, tad klients slēdz līgumu ar aprūpes iestādi par uzturēšanos, ko 

veic no saviem līdzekļiem. 

49. Pakalpojums netiek apmaksāts no Pašvaldības budžeta līdzekļiem vai tiek 

pārtraukts, ja persona ir noslēgusi uztura līgumu, kurā noteikta nekustamā īpašuma 

nodošana uztura devējam, nodrošinot personas ikdienas aprūpi. 

50. Lēmumu piešķirt, atteikt vai pārtraukt pakalpojumu pieņem Sociālais dienests 1 

(viena) mēneša laikā, pamatojoties uz sociālā darbinieka izvērtējumu, izvērtējot 

(personas) ienākumus un materiālo stāvokli, noslēdzot līgumu ar pakalpojuma 

sniedzēju. 

 

XI. Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā bērniem 



51. Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā bērniem ir pakalpojums, 

kas nodrošina bērniem pilnu aprūpi un sociālo rehabilitāciju, ja nav iespējama bērna 

aprūpe un audzināšana audžuģimenē vai pie aizbildņa. 

52. Pakalpojums tiek sniegts pamatojoties uz bāriņtiesas lēmumu. 

53. Sociālais dienests slēdz līgumu ar pakalpojuma sniedzēju un pakalpojums tiek 

finansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

XII. Īslaicīga sociālā aprūpe institūcijā 

54. Īslaicīga sociālā aprūpe ir pakalpojums pilngadīgām personām ar diennakts sociālo 

un veselības aprūpi minimālā apjomā atveseļošanās periodā vai līdz pakalpojuma 

saņemšanai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, 

neizvērtējot likumīgos apgādniekus. 

55. Tiesības saņemt pakalpojumu ir pilngadīgām personām, kuras veselības stāvokļa 

dēļ pašas vai to ģimenes locekļi objektīvu apstākļu dēļ nespēj nodrošināt personai 

nepieciešamo aprūpi. 

56. Pakalpojuma pieprasīšanai, persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 

iesniedz: 

56.1. iesniegumu; 

56.2. iztikas līdzekļu deklarāciju; 

56.3. ģimenes ārsta vai ārstniecības iestādes ārsta izsniegtu izrakstu, kurā 

norādīta sociālās aprūpes nepieciešamība un kontrindikāciju neesamība 

pakalpojuma saņemšanai. 

57. Pakalpojums tiek piešķirts uz laiku līdz 90 kalendārajām dienām gada laikā un to 

sedz no Pašvaldības budžeta. 

58. Lēmumu piešķirt vai atteikt pakalpojumu personai pieņem Sociālais dienests 1 

(viena) mēneša laikā. Sociālais dienests ir tiesīgs arī pārtraukt pakalpojuma 

saņemšanu. 

59. Sociālais dienests slēdz līgumu ar pakalpojuma sniedzēju. 

 

XIII. Higiēnas pakalpojums 

60. Higiēnas pakalpojums ietver mazgāšanos dušā, veļas mazgāšanu un veļas žāvēšanu 

ar mērķi nodrošināt pakalpojumus personām, kurām, sociālo apstākļu vai sociālo 

prasmju trūkuma dēļ, nav iespējams nodrošināt savu un savu ģimenes locekļu 

personisko higiēnu. 

61. Tiesības saņemt higiēnas pakalpojumu ir personām (ģimenēm), kuras nevar veikt 

savu personisko aprūpi un/vai kurām dzīvesvietā nav veļas mazgāšanas iespēju.   

62. Higiēnas pakalpojuma saņēmēju uzskaiti veic pakalpojumu sniedzējs. 

63. Pakalpojumi tiek finansēts no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

XIV. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums institūcijā bērniem vai ģimenēm 

ar bērniem 

64. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums institūcijā bērniem vai ģimenēm ar bērniem 

nodrošina profesionālu psihosociālu palīdzību ar diennakts izmitināšanu. 

65. Tiesības saņemt pakalpojumu ir bērniem vai ģimenēm ar bērniem, kuri: 

65.1. nonākuši krīzes situācijā; 

65.2. cietuši no prettiesiskām darbībām. 

66. Pakalpojuma pieprasīšanai, persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 

iesniedz iesniegumu, ar lūgumu nodrošināt pakalpojumu. 

67. Lēmumu piešķirt vai atteikt pakalpojumu personai pieņem Sociālais dienests ne 

vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā, pamatojoties uz sociālā darbinieka izvērtējumu. 



Sociālais dienests, pamatojoties uz sociālā darbinieka izvērtējumu, ir tiesīgs 

pieņemt lēmumu pārtraukt pakalpojuma nodrošināšanu.  

68. Pakalpojums tiek piešķirts Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā. 

69. Ja ģimene (persona) saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir izmantojusi valsts 

apmaksātus sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, tad pakalpojums tiek finansēts 

no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

XV. Patversmes vai nakts patversmes pakalpojums 

70. Patversmes vai nakts patversmes pakalpojums institūcijā personām bez noteiktas 

dzīvesvietas vai krīzes situācijā nonākušām personām nodrošina uzturēšanās 

iespējas, uzturu, personiskās higiēnas iespējas un sociālā darba speciālistu 

pakalpojumus. 

71. Tiesības saņemt pakalpojumu ir: 

71.1. personām, kuras deklarējušas savu pamata dzīvesvietu Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, kuras nonākušas krīzes situācijā; 

71.2. krīzes situācijā esošām personām, kuras uzturas Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, bez noteiktas dzīvesvietas; 

71.3. krīzes situācijā esošām personām, kuru pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir 

bijusi Ropažu novada administratīvā teritorija. 

72. Pakalpojuma pieprasīšanai, persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 

iesniedz iesniegumu, ar lūgumu nodrošināt pakalpojumu. 

73. Lēmumu piešķirt vai atteikt pakalpojumu personai pieņem Sociālais dienests 1 

(viena) mēneša laikā, pamatojoties uz sociālā darbinieka izvērtējumu. Sociālais 

dienests, pamatojoties uz sociālā darbinieka izvērtējumu, ir tiesīgs pieņemt lēmumu 

pārtraukt pakalpojuma nodrošināšanu. 

74. Pakalpojums tiek finansēts no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

XVI. Zupas virtuves pakalpojums 

75. Zupas virtuves pakalpojuma mērķis ir sniegt atbalstu pamatvajadzības - ēdiena 

nodrošināšanā mazaizsargāto personu grupām (personām bez noteiktas dzīvesvietas 

un trūcīgām/maznodrošinātām personām, kā arī citiem trūkumcietējiem). 

76. Zupas virtuve darbojas divas reizes nedēļā, no 1. novembra līdz 30.aprīlim.   

77. Vienā ēdiena izdales reizē persona saņem vienu porciju zupas (1 litrs). 

78. Ēdienu izsniedz līdzi ņemšanai personai piederošos slēgtos traukos.  

79. Saņemot ēdienu persona  tiek reģistrēta atskaites lapā pie saņemšanas. 

80. Ēdienu izsniegšanas vietu un laiku Pašvaldības izpilddirektors nosaka ar atsevišķu 

rīkojumu, kuru izliek redzamā vietā Sociālā dienesta telpās un publicē pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

81. Pakalpojums tiek finansēts no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

XVII. Asistenta pakalpojums pilngadīgām personām ar invaliditāti 

82. Asistenta pakalpojums tiek sniegts pilngadīgām personām, kurām ar Veselības un 

darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas (turpmāk – VDEĀVK) lēmumu ir 

noteikta invaliditāte un, veicot asistenta pakalpojuma nepieciešamības un atbalsta 

intensitātes novērtējumu, Sociālais dienests ir pieņēmis lēmumu par asistenta 

pakalpojuma piešķiršanu, lai nodrošinātu socializāciju ārpus mājas. 

83. Pakalpojuma pieprasīšanai, persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 

iesniedz: 

83.1. iesniegumu; 



83.2. citus dokumentus, atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem. 

84. Pakalpojuma piešķiršanas un saņemšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 

noteikumi. 

85. Pakalpojums tiek finansēts no valsts budžeta līdzekļiem. 

 

XVIII. Asistenta, pavadoņa un aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti 

86. Asistenta pakalpojums tiek sniegts bērniem no 5 līdz 18 gadu vecumam, kuriem ar 

VDEĀVK lēmumu ir noteikta invaliditāte un izsniegts atzinums par īpašas 

kopšanas nepieciešamību, lai nodrošinātu socializāciju ārpus mājas. 

87. Pavadoņa pakalpojums tiek sniegts bērniem no 5 līdz 18 gadu vecumam, kuriem ar 

VDEĀVK lēmumu ir noteikta invaliditāte un izsniegts atzinums par pavadoņa 

nepieciešamību, lai nodrošinātu socializāciju ārpus mājas. 

88. Aprūpes pakalpojums  tiek sniegts bērniem no 5 līdz 18 gadu vecumam, kuriem ar 

VDEĀVK lēmumu ir noteikta invaliditāte un izsniegts atzinums par īpašas 

kopšanas nepieciešamību, ja bērna likumiskais pārstāvis, vai audžuģimene 

nodarbinātības vai citu objektīvu iemeslu dēļ nevar nodrošināt šī bērna aprūpi un 

uzraudzību nepieciešamajā apjomā un sociālais dienests ir konstatējis šādas aprūpes 

nepieciešamību. 

89. Pakalpojumu pieprasīšanai likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā iesniedz: 

89.1. iesniegumu; 

89.2. citus dokumentus, atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem. 

90. Pakalpojumu piešķiršanas un saņemšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 

noteikumi. 

91. Pakalpojumi tiek finansēts no valsts budžeta līdzekļiem. 

 

XIX . Dienas aprūpes centra pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga 

rakstura traucējumiem 

92. Dienas aprūpes centra pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem tiek sniegts, lai sekmētu personu sociālās funkcionēšanas spēju 

uzlabošanu vai attīstību, lai veicinātu personu iekļaušanos sabiedrībā. 

93. Tiesības saņemt pakalpojumu ir pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem. 

94. Pakalpojuma pieprasīšanai persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 

iesniedz: 

94.1. iesniegumu; 

94.2. ģimenes ārsta izziņu par personas veselības stāvokli un par normatīvajos 

aktos noteikto medicīnisko kontrindikāciju neesamību; 

94.3. psihiatra atzinumu par personas psihisko veselību un speciālajām 

(psihiatriskajām) kontrindikācijām sociālo pakalpojumu saņemšanai. 

95. Pakalpojumu persona var saņemt saskaņā ar Sociālā dienesta noslēgto līgumu ar 

Pakalpojuma sniedzēju. 

96. Lēmumu piešķirt, uzņemt personu rindā vai atteikt Pakalpojuma piešķiršanu 

pieņem Sociālais dienests 1 (viena) mēneša laikā. 

97. Pakalpojums tiek finansēts no valsts budžeta līdzekļiem Deinstitucionalizācijas 

projekta ietvaros vai no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

XX. Specializētās darbnīcas personām ar garīga rakstura traucējumiem 

98. Specializēto darbnīcu pakalpojums nodrošina speciālistu atbalstu personām 

darbspējīgā vecumā darba prasmju un iemaņu attīstīšanai. 



99. Tiesības saņemt pakalpojumu ir personām ar garīga rakstura traucējumiem ar 

invaliditāti. 

100. Pakalpojuma pieprasīšanai persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā 

dienestā iesniedz: 

100.1. iesniegumu; 

100.2. ģimenes ārsta izziņu par personas veselības stāvokli un par normatīvajos 

aktos noteikto medicīnisko kontrindikāciju neesamību; 

100.3. psihiatra atzinumu par personas psihisko veselību un speciālajām 

(psihiatriskajām) kontrindikācijām sociālo pakalpojumu saņemšanai personām 

ar garīga rakstura traucējumiem. 

101. Pakalpojumu persona var saņemt saskaņā ar Sociālā dienesta noslēgto līgumu 

ar Pakalpojuma sniedzēju. 

102. Lēmumu piešķirt, uzņemt personu rindā vai atteikt Pakalpojuma piešķiršanu 

pieņem Sociālais dienests 1 (viena) mēneša laikā. 

103. Pakalpojums tiek finansēts no valsts budžeta līdzekļiem Deinstitucionalizācijas 

projekta ietvaros vai no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

XXI. Sociālā rehabilitācija bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

104. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums tiek sniegts, lai sekmētu bērnu ar 

funkcionāliem traucējumiem sociālās funkcionēšanas spēju attīstību vai 

uzlabošanu, lai veicinātu bērnu iekļaušanos sabiedrībā. 

105. Tiesības saņemt pakalpojumu bērniem ar funkcionāliem traucējumiem ar 

invaliditāti. 

106. Pakalpojuma pieprasīšanai bērna likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 

iesniedz: 

106.1. iesniegumu; 

106.2. ģimenes ārsta izziņu par bērna veselības stāvokli un par normatīvajos 

aktos noteikto medicīnisko kontrindikāciju neesamību; 

106.3. nepieciešamības gadījumā psihiatra atzinumu. 

107. Pakalpojumu bērns var saņemt saskaņā ar Sociālā dienesta noslēgto līgumu ar 

Pakalpojuma sniedzēju. 

108. Lēmumu piešķirt, uzņemt personu rindā vai atteikt Pakalpojuma piešķiršanu 

pieņem Sociālais dienests 1 (viena) mēneša laikā. 

109. Pakalpojums tiek finansēts no valsts budžeta līdzekļiem Deinstitucionalizācijas 

projekta ietvaros vai no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

XXII. Sociālā rehabilitācija bērniem, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām 

110. Sociālā rehabilitācija bērniem, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām, ir sociālā 

rehabilitācijas pakalpojumu kopums, kas tiek nodrošināts personām, lai tās spētu 

atgūt fizisko, psihisko veselību un integrētos sabiedrībā. 

111. Tiesības saņemt pakalpojumu ir bērniem, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām 

(vardarbības). 

112. Pakalpojuma pieprasīšanai bērna likumiskais pārstāvis iesniedz Sociālajā 

dienestā iesniegumu, ar lūgumu nodrošināt pakalpojumu. 

113. Pakalpojuma piešķiršanas un saņemšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 

noteikumi. 

114. Pakalpojums tiek finansēts no valsts budžeta līdzekļiem. 

 

XXIII. Sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušām pilngadīgām personām 



115. Sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušām pilngadīgām personām kā sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu kopums, kas tiek nodrošināts personām, lai tās spētu 

atgūt fizisko, psihisko veselību un integrētos sabiedrībā. 

116. Tiesības saņemt pakalpojumu ir vardarbībā cietušām pilngadīgām personām. 

117. Pakalpojumu pieprasa persona vai tās likumiskais pārstāvis, iesniedzot 

iesniegumu Sociālajā dienestā. 

118. Pakalpojuma piešķiršanas un saņemšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 

noteikumi. 

119. Pakalpojums tiek finansēts no valsts budžeta līdzekļiem. 

 

XXIV. Sociālā rehabilitācija vardarbību veikušām pilngadīgām personām 

120. Sociālā rehabilitācija vardarbību veikušām personām ir sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu kopums, kas tiek nodrošināts personām, lai novērstu vai mazinātu 

turpmākus vardarbības riskus. 

121. Tiesības saņemt Pakalpojumu ir vardarbību veikušām pilngadīgām personām. 

122. Pakalpojumu pieprasa persona vai tās likumiskais pārstāvis, iesniedzot 

iesniegumu Sociālajā dienestā. 

123. Pakalpojuma piešķiršanas un saņemšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 

noteikumi. 

124. Pakalpojums tiek finansēts no valsts budžeta līdzekļiem. 

 

XXV. Atelpas brīža pakalpojums 

125. Atelpas brīža pakalpojums nodrošina īslaicīgu diennakts sociālās aprūpes 

pakalpojumu personām no 4 gadu vecuma ar smagiem funkcionāliem 

traucējumiem, kuras dzīvo ģimenēs un kurām ir izsniegts VDEAK atzinums par 

īpašas kopšanas nepieciešamību sakarā ar smagiem funkcionāliem traucējumiem. 

126. Pakalpojuma pieprasīšanai, persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā 

dienestā iesniedz: 

126.1. iesniegumu; 

126.2. ģimenes ārsta izziņu par personas veselības stāvokli un normatīvajos 

aktos noteikto medicīnisko kontrindikāciju neesamību. 

127. Lēmumu piešķirt pakalpojumu, uzņemt personu rindā vai atteikt pakalpojuma 

piešķiršanu pieņem Sociālais dienests 1 (viena) mēneša laikā, noslēdzot līgumu ar 

pakalpojuma sniedzēju. 

128. Pakalpojums tiek piešķirts līdz 30 (trīsdesmit) diennaktīm kalendārā gada 

ietvaros. 

129. Pakalpojums tiek finansēts no valsts budžeta līdzekļiem Deinstitucionalizācijas 

projekta ietvaros vai no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

XXVI. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

130. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu var apstrīdēt Ropažu novada pašvaldības 

Administratīvo aktu strīdu komisijā. 

131. Ropažu novada Administratīvo aktu strīdu komisijas pieņemto lēmumu var 

pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā. 

 

XXVII. Noslēguma jautājums 

132. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra saistošie noteikumi Nr. 15/21 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Ropažu novada pašvaldībā”. 

  



Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                                 V.Paulāne 

 

                                                                        

Saistošo noteikumu Nr. ……./22 "Par sociālajiem pakalpojumiem Ropažu 

novada pašvaldībā" 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. Saistošie noteikumi nepieciešami, lai nodrošinātu 

iedzīvotājiem sociālo palīdzību un noteiktu sociālo 

pakalpojumu veidus Ropažu novada pašvaldībā, to 

pieprasīšanas, saņemšanas un samaksas kārtību; 

1.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir nodrošināt 

pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes 

uzdevumu izpildi, kā arī sniegt palīdzību. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 3. panta otro un trešo daļu, Invaliditātes likuma 12. 

panta sestās divi prim daļu un Ministru kabineta 2003. gada 

27. maija noteikumu Nr. 275 "Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 

pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta" 

6. punktu, šie saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada 

pašvaldības sniegto un valsts nodrošināto sociālo 

pakalpojumu veidus Ropažu novada pašvaldībā, to 

pieprasīšanas, saņemšanas un samaksas kārtību. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Pašvaldības budžetu ietekmē, jo sociālās palīdzības 

pakalpojumi tiek maksāti arī no pašvaldības budžeta. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Projekts neietekmēs uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

5.1. Ropažu novada domes Sociālais dienests ir institūcija, 

kurā privātpersona var griezties saistošo noteikumu 

piemērošanā; 

5.2. Administratīvās procedūras: 

1) Privātpersona iesniedz iesniegumu ar lūgumu piešķirt 

sociālo palīdzību Sociālajā dienestā; 

2) Sociālais dienests pieņem lēmumu par sociālās palīdzības 

piešķiršanu vai par atteikumu to piešķirt; 

3) Sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Ropažu novada 

pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā; 

4) Ropažu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu 

komisijas lēmumu var pārsūdzēt administratīvajā tiesā. 



6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

ievērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības tīmekļa 

vietnē internetā www.ropazi.lv. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                      V.Paulāne 

 

                                                                                

                                                                               
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1823 

                                                    (prot. Nr.54/2022,14.§) 

 

 

Par pašvaldībai piederošo kapitāla daļu SIA “HYDROENERGY LATVIA”  

izsoles rezultātu apstiprināšanu un turpmāko rīcību 

 

Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2022.gada 6.aprīlī ar 

lēmumu Nr.921 “Par pašvaldībai piederošo kapitāla daļu SIA “HYDROENERGY 

LATVIA” pārdošanu” (prot. Nr.34/2022,45.§) nolēma izbeigt Ropažu novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) līdzdalību SIA  “HYDROENERGY LATVIA” 

(vienotais reģistrācijas reģ.nr.40003159107) un pārdot pašvaldībai piederošās 29638 

kapitāla daļas kā vienotu kopumu atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likumā (turpmāk – Pārvaldības likums) un 

Komerclikumā noteiktajam, kā arī pilnvaroja Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju 

organizēt pārdošanu atbilstoši Pārvaldības likumā noteiktajam, tajā skaitā sākotnējās 

vērtības noteikšanai pieaicinot neatkarīgu sertificētu vērtētāju un pēc vērtējuma 

saņemšanas, iesniegt Domei materiālus kapitāla daļu sākotnējās vērtības noteikšanai. 

Dome 2022.gada 22.jūnijā ar lēmumu Nr. 1257 (prot. Nr.41/2022,52.§) “Par 

pašvaldībai piederošo kapitāla daļu SIA “HYDROENERGY LATVIA” pārdošanas 

cenas (sākotnējās vērtības) noteikšanu” nolēma noteikt SIA “HYDROENERGY 

LATVIA” 29638 kapitāla daļu pārdošanas cenu (sākotnējo vērtību) EUR 27 219,00 

(divdesmit septiņi tūkstoši divi simti deviņpadsmit eiro 00 centi) un uzdot Ropažu 

novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai kā kapitāla daļu 

pārdevējam organizēt pārdošanu atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likumā un Komerclikumā noteiktajam, ievērojot lēmuma 

1.punktā noteikto pārdošanas cenu. Par atsavināšanas rezultātiem informēt Domi. 

Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisija 

27.07.2022. ar lēmumu Nr.1 (prot. Nr. ĪNIK/26/2022) apstiprināja Ropažu novada 

pašvaldībai piederošo sabiedrības ar ierobežotu atbildību “HYDROENERGY 

LATVIA” 29 638 kapitāla daļu pārdošanas noteikumus (turpmāk – Pārdošanas 

noteikumi). 

Atbilstoši Pārdošanas noteikumiem Kapitāla daļu pakete var tikt pārdota vienā 

vai divās kārtās. 

Pirmajā kārtā Kapitāla daļu paketi piedāvā pirkt esošajam SIA 

“HYDROENERGY LATVIA” dalībniekam - sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 



"NOVATORS" - Pārdošanas noteikumos paredzētajā kārtībā, lai nodrošinātu 

dalībnieku pirmpirkuma tiesības saskaņā ar Komerclikuma 189.pantu un Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 141.pantu. 02.09.2022. 

tika saņemts 25.08.2022. iesniegums no SIA “NOVATORS”, kurā norādīts, ka SIA 

“NOVATORS” atsakās no pirmpirkuma tiesību izmantošanas. 

Atbilstoši Pārdošanas noteikumu 5.3.3.apakšpunktam, ja pirmajā kārtā 

Sabiedrības dalībnieks nepiesakās izmantot pirmpirkuma tiesības noteiktajā termiņā, 

nepiesakās uz visām Kapitāla daļu paketē ietilpstošajām kapitāla daļām vai neparaksta 

pirkuma līgumu par visām Kapitāla daļu paketē ietilpstošajām kapitāla daļām, Komisija 

pieņem lēmumu par pārdošanas otrās kārtas uzsākšanu un izsludina elektronisku izsoli 

atbilstoši šiem Noteikumiem. 

05.10.2022. Komisija pieņēma lēmumu nr. ĪNIK/37/2022, 1§, uzsākt Ropažu 

novada pašvaldībai piederošo sabiedrības ar ierobežotu atbildību “HYDROENERGY 

LATVIA” 29 638 kapitāla daļu pārdošanas otro kārtu un izsludināt Kapitāla daļu 

paketes elektronisko izsoli. 

Saskaņā ar 2022. gada 8. novembra aktu par izsoles atzīšanu par nenotikušu 

Nr.2941244/0/2022-AKT, redzams, ka izsoles sākuma datums bija 07.10.2022 plkst. 

13:00, un izsoles noslēguma datums bija 07.11.2022 plkst. 13:00. Aktā noteikts, ka 

izsole tiek atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka neviens no dalībniekiem, kas autorizēti 

izsolei, nepārsola sākumcenu. 

Saskaņā ar noteikumiem “Ropažu novada pašvaldībai piederošo sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “HYDROENERGY LATVIA” 29 638 kapitāla daļu pārdošanas 

noteikumi” 7.3.punktu, kapitāla daļu paketes pārdošanas otrā kārta beidzas ar Kapitāla 

daļu pirkuma līgumu noslēgšanu par visu Kapitāla daļu paketē ietilpstošo kapitāla daļu 

pirkšanu ar izsoles uzvarētāju vai nenotikušas izsoles gadījumā ar Pašvaldības domes 

lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu un turpmāko rīcību, un saskaņā ar 

noteikumu 8.5.punktu, ja neviena ieinteresētā persona nav pieteikusies iegādāties 

Kapitāla daļas, Ropažu novada pašvaldības dome sēdē pieņem lēmumu par Kapitāla 

daļu atkārtotu pārdošanu, atjaunojot ieinteresēto personu pieteikšanās termiņu un 

izdarot grozījumus Pārdošanas noteikumos, vai pieņem lēmumu izbeigt Kapitāla daļu 

atsavināšanas procesu.  

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

140.panta otrā daļā noteikts, ka sākotnējo vērtību var samazināt, ja atbilstoši šā likuma 

141.pantā noteiktajai kārtībai kapitāla daļas netiek pārdotas. 

Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisija 

2022.gada 25.novembra sēdē izskatīja jautājumu “Par pašvaldībai piederošo kapitāla 

daļu SIA “HYDROENERGY LATVIA” izsoles rezultātu apstiprināšanu un turpmāko 

rīcību” kurā nolēma virzīt to Domei lēmuma pieņemšanai par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un turpmāko rīcību. Komisija lēma izteikt Ropažu novada pašvaldības 

domei priekšlikumus: 

a) izdarīt grozījumus Pārdošanas noteikumos, atjaunojot ieinteresēto personu 

pieteikšanās termiņu, bet sākotnējo vērtību nesamazināt, paredzot nomaksas 

iespēju uz 6 mēnešiem; 

b) izdarīt grozījumus Pārdošanas noteikumos, atjaunojot ieinteresēto personu 

pieteikšanās termiņu, samazināt sākotnējo vērtību, bet ne vairāk kā par 10%. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 140.panta otrā daļā noteikts, ka sākotnējo 

vērtību var samazināt, ja atbilstoši šā likuma 141.pantā noteiktajai kārtībai kapitāla 

daļas netiek pārdotas, 142.panta pirmo daļu, Publiskas personas augstākā 



lēmējinstitūcija var noteikt publiskas personas kapitāla daļu pārdošanas nosacījumus 

vai mainīt tos līdz šo kapitāla daļu pārdošanas noteikumu apstiprināšanai, un ceturto 

daļu, ja kapitāla daļas tiek pārdotas uz nomaksu, pārdošanas noteikumos jāparedz 

komercķīlas nodibināšana par labu pārdevējam, lai nodrošinātu pārdevēja prasījumus 

pret pircēju, kuri varētu celties sakarā ar pārdošanas noteikumos un pirkuma līgumā 

paredzēto pircēja saistību neizpildi, nepienācīgu izpildi vai izpildes nokavējumu. 

Saskaņā ar Komerclikuma 188.panta pirmo daļu, dalībniekam ir tiesības brīvi atsavināt 

sev piederošo daļu, ja vien likumā vai statūtos nav noteikts citādi. Civillikuma 1757. 

pants nosaka, ka nolīgstot procentus, jānoteic to apmērs, un likuma 1765.pants paredz, 

ka procentu apmērs cieši jānosaka aktā vai darījumā. Ja tas nav darīts, kā arī tajā 

gadījumā, ja likums nosaka aprēķināt likumiskos procentus, tas ir, seši procenti no simta 

gadā. Civillikuma 2002. pantā noteikts, pirkums ir līgums, ar ko viena puse apsola otrai 

par norunātas naudas summas samaksu atdot zināmu lietu vai tiesību, 2035.pants 

nosaka, ka pircējam no tā laika, kad viņš sācis pirkto lietu valdīt un lietot, jāmaksā 

pārdevējam par pirkuma maksu procenti. Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma  2. panta pirmā daļa paredz, ka Publiska 

persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība 

ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, un 3. panta 

pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar 

finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā 

vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu. 

 Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt  pašvaldībai piederošo 29638 kapitāla daļu SIA “HYDROENERGY 

LATVIA” pirmās elektroniskās izsoles rezultātus, nosakot izsoli par nenotikušu. 

2. Turpināt pašvaldībai piederošo SIA  “HYDROENERGY LATVIA”, vienotais 

reģistrācijas reģ.nr.40003159107, 29638 kapitāla daļu pārdošanu, izdarot 

grozījumus Pārdošanas noteikumos, atjaunojot ieinteresēto personu pieteikšanās 

termiņu: 

2.1. sākotnējo vērtību nesamazināt; 

2.2. paredzēt nomaksas iespēju uz 6 mēnešiem; 

2.3. paredzēt, ka par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl 

nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu 

termiņu kavējumiem maksā nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās 

maksājuma summas par katru kavējuma dienu; 

2.4. pārdošanas noteikumos paredzēt komercķīlas nodibināšanu par labu 

pārdevējam, lai nodrošinātu pārdevēja prasījumus pret pircēju, kuri varētu celties 

sakarā ar pārdošanas noteikumos un pirkuma līgumā paredzēto pircēja saistību 

neizpildi, nepienācīgu izpildi vai izpildes nokavējumu. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

organizēt pašvaldībai piederošo SIA  “HYDROENERGY LATVIA”, vienotais 

reģistrācijas reģ.nr.40003159107, 29638 kapitāla daļu pārdošanu atbilstoši lēmumā 

noteiktajam. Par pārdošanas rezultātiem informēt Ropažu novada pašvaldības domi. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

4.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 
 

Ropažu novada pašvaldības  



domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1824 

                                                    (prot. Nr.54/2022,15.§) 

 

 

Par zemes daļas Institūta ielā 3, Ulbrokā, 

nomas tiesību izsoli elektrotransportlīdzekļu uzlādes punkta izveidei 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts Akciju 

sabiedrības “Latvenergo” (turpmāk – Iesniedzēja) 2022. gada 12. septembra 

iesniegums Nr. 01VD00-13.1/1385 (reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/6118) ar lūgumu 

Pašvaldībai izvērtēt Iesniedzējas ieceri izveidot elektrouzlādes staciju pie Kultūras 

centra Institūta ielā 3, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, Pašvaldībai 

piederošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1399. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1399 (turpmāk – Zemes vienība) 

ietilpst Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 003 0622, (turpmāk – Īpašums), reģistrēts 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000067088, 

sastāvā. 

 

2. Iesniedzēja lūdz izvērtēt elektrotransportlīdzekļu uzlādes punkta (turpmāk – 

Uzlādes punkts) izveidi Zemes vienībā, Uzlādes punktu izvietojot stāvlaukumā pie 

Īpašumā esošā Kultūras centra (skatīt 1. pielikumu Ropažu novada pašvaldības 

domes 7.12.2022. lēmumam Nr.1824). 

 

3. Zemes vienības lietošanas mērķis – pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve 

(kods 0908). Iesniegumā norādītā Zemes vienības daļa var tikt izmantota Uzlādes 

punkta izveidošanai. 

4. Elektromobilitāte ir viena no transporta jomas sastāvdaļām, kuras attīstība ir viens 

no Eiropas Savienības mērķiem. Lai sasniegtu minēto mērķi, Latvijā, tostarp arī 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā, ir nepieciešams veicināt 

elektrotransportlīdzekļu uzlādes infrastruktūras izveidi. Iesniedzējas ieceres 

atbalstīšana atbilst elektromobilitātes jomas attīstības nostādnēm. 

5. Zemes vienība jau ir apbūvēta, kas atbilst Uzlādes punkta izveidošanas vajadzībām, 

un, ņemot vērā minēto, Zemes vienības nodošana izmantošanai Iesniedzējas 

prasītajam mērķim skatāma atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk 

– MK noteikumi Nr. 97) regulējumam. 

6. Vadoties pēc Iesniedzējas iesniegtās skices (skatīt 2. pielikumu Ropažu novada 

pašvaldības domes 7.12.2022. lēmumam Nr.1824), plānotā Uzlādes punkta 



izveidošanas vieta ir paredzēta Īpašumā esošajā asfaltētajā stāvlaukumā, neskarot 

citus ārējos inženiertīklus, un pēc Iesniedzējas sniegtās informācijas Uzlādes 

punkta izveidei nepieciešama Zemes vienības daļa ar platību 65 m2. 

7. MK noteikumu Nr. 97 12. punkts noteic, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu 

iznomāšanai pieņem iznomātājs. MK noteikumu Nr. 97 23. punkts paredz, ka 

publiskas personas mantas nomnieku noskaidro izsolē. 

8. Likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punkts noteic, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī 

veikt citas privāttiesiskas darbības. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 

15. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 pantu un Ministru kabineta 2018. gada 

20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

12. un 23. punktu un 25.4. apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Iesniedzējas iesniegumu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt elektrotransportlīdzekļu uzlādes punkta izveidi Ropažu novada 

pašvaldības īpašumā Institūta ielā 3, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra 

numurs 8096 003 0622, uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1399  

daļas 65 m2 platībā, to izvietojot stāvlaukumā pie Kultūras centra.  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8096 003 1399 daļas nomas tiesību izsoles organizēšanai ar nomas objekta 

iznomāšanas mērķi – elektrotransportlīdzekļu uzlādes punkta izveide, un nomas 

termiņu uz 10 gadiem.  

3. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai izsoles noteikumos paredzēt nomnieka 

pienākumu slēgt līgumu ar Ropažu novada pašvaldības norādīto īpašuma Institūta 

ielā 3, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., teritorijas uzturēšanas pakalpojumu 

sniedzēju par nomniekam iznomātās zemes daļas uzturēšanu un kopšanu. 

4. Lēmumu nosūtīt Iesniedzējai, izsniegt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai un Ropažu 

novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1825 

                                                    (prot. Nr.54/2022,16.§) 

 



 

Par pašvaldības finansējumu dalībai sporta sacensībās  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 31.oktobrī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-2/5344, biedrības “Latvijas Invalīdu 

sēdvolejbola asociācija” (turpmāk – Biedrība) iesniegums, kurā Biedrība lūdz 

Pašvaldību piešķirt finansējumu dalībai Eiropas Čempionāta B divīzijas sēdvolejbola 

sacensībās Francijā, Ruānā Ropažu novada sportistiem ar īpašām vajadzībām, V.U. , 

V.U. un sportistam un trenerim V.U.. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta: adrese, deklarēts no 17.07.1997. 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta: adrese, deklarēts no 12.12.1985. 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta: adrese, deklarēts no 22.06.2022.  

Finansējumu Biedrība lūdz ceļa izdevumiem un ekipējuma iegādei. Kopējie 

izdevumi sacensību dalībai norādīti EUR 1682,22 (par 1 sportistu), pieprasītais 

finansējums ir EUR 800,00 (par 1 sportistu). Kopējais pieprasītais finansējums ir EUR 

2400,00. Iesniegumā norādīti sportistu sasniegumi iepriekšējo 2 gadu periodā:  Riga 

Cup 2021, Rīga, Latvija – 2. vieta; “Eiropas čempionāts sēdvolejbola 2021” – 10. vieta 

Kemera, Turcija; Riga beach sitting volley Cup 2021, Rīga, Latvija – 2., 4. un 7. Vieta; 

Baltijas Līga sēdvolejbolā 2020, 1. posms – 1.vieta 

“Jaunķemeru kauss 2020” – 1. Vieta; Riga beach sitting volley Cup 2020 – 2 vieta; 

2021 Slovenia Open Beach ParaVolley, Ļubļana, Slovēnija – 1. vieta; Feniksas Cup 

2021, Palanga, Lietuva – 4. vieta, Sitting volleyball tournament Vilnius, Lithuania 

"Feniksas Cup 2020" – 1. vieta. 

 Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (ar 

grozījumiem, kas izdarīti ar Ropažu novada domes 26.10.2022. saistošiem noteikumiem 

Nr. 51/22, stājas spēkā 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 5. punktu, Finansējumu 

var piešķirt izdevumu apmaksai dalībai sporta sacensībās, nepārsniedzot noteikumu 

1.pielikumā noteikto apmēru un izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. 

Finansējumu, ievērojot noteikumu prasības, var piešķirt sporta komandai, individuālam 

sportistam, sporta komandu sportistam un trenerim. Finansējumu piešķir sporta 

sacensību veidiem un līmeņiem, kas noteikti 1. pielikumā. 

Noteikumu 8. punktā noteikts, ka finansiālo atbalstu individuālajam sportistam 

un sporta komandu sportistam dalībai sporta sacensībās var piešķirt, ja konstatēta 

atbilstība visiem punktā minētajiem kritērijiem, tai skaitā 8.3. ir deklarēts Ropažu 

novada administratīvā teritorijā: 8.3.2. pilngadīga sportista (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar Noteikumos minēto, sportistam jāatbilst Noteikumu 8.punktā 

minētajiem apakšpunktiem, izņemot Noteikumu 8.6.apakšpunktam, pamatojoties uz 

Noteikumu 10.punktā noteiktajiem speciālajiem nosacījumiem sportistiem ar īpašām 

vajadzībām.  

Noteikumu 9. punktā noteikts, ka finansiālo atbalstu sportista trenerim dalībai 

sporta sacensībās var piešķirt, ja konstatēta atbilstība visiem minētajiem kritērijiem, tai 

skaitā, trenera dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir 

deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā. 



Atbilstoši Noteikumu 10. punktā noteiktajam, finansiālo atbalstu sportistiem ar 

īpašām vajadzībām dalībai sporta sacensībās var piešķirt 10.1. dalībai starptautiska 

līmeņa sacensībās, neatkarīgi no sportista gūtajiem sasniegumiem, ja ir saņemta 

konkrētā sporta veida federācijas rekomendācija par lietderību sportistam piedalīties 

konkrētās sacensībās. 10.2. piešķiramā finansējuma apjoms tiek noteikts ar domes 

lēmumu un tas nevar pārsniegt noteikumu 1. pielikumā attiecīgo sacensību līmenim 

noteikto apmēru.  

Biedrība ir Latvijas sēdvolejbola un pludmales sēdvolejbola sporta vadošais 

organizators un koordinators Latvijas Republikā, pārstāv Latvijas sēdvolejbola un 

pludmales sēdvolejbola sportu attiecīgajās starptautiskajās sporta organizācijās, pārstāv 

Latvijas kā nacionālās valsts intereses organizācijās "ParaVolley Europe" un "World 

ParaVolley". 

Noteikumu 12. punktā noteikts, ka sporta organizācija var saņemt finansējumu 

katram sportistam, trenerim vienu reizi kalendārajā gadā.  

Saskaņā ar Noteikumu 1.pielikumā 2.punkta noteikto, finansējuma maksimālais 

apmērs dalībai Latvijas izlases dalībniekiem sporta komandu spēļu veidos dalībai 

sporta sacensībās Eiropas Čempionāta līmenī, Olimpiskos sporta veidos un disciplīnās 

var tikt piešķirts maksimāli  EUR 800.00 apmērā.  

Atbilstoši Noteikumu 2.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī 

informācija par sacensībām. 

Ņemot vērā visu minēto, konstatēts, ka finansējuma piešķiršana sportistam, 

trenerim V.U., personas kods, dalībai Eiropas Čempionāta B divīzijas sēdvolejbola 

sacensībās Francijā, kas norisināsies no 2022.gada 15. - 17. decembrim, nav iespējama, 

tā kā sportists, treneris nav deklarēts vismaz gadu pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2022.gada 28.novembrī sagatavojis atzinumu. Iesniegums virzāms lēmuma 

pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansējumu dalībai sacensībās kopā EUR 1600,00 (viens tūkstotis 

seši simti euro un 00 centi) apmērā, Biedrībai “Latvijas Invalīdu 

sēdvolejbola asociācija”, reģ. nr. 40008097814, juridiskā adrese  Rīga, 

Stabu iela 60 LV-1011, sporta komandas sportistiem V.U., personas kods 

un V.U. personas kods, dalībai Eiropas Čempionāta  B divīzijas 

sēdvolejbola sacensībās, kas norisināsies Francijā no 2022.gada 15. - 17. 

decembrim. 

2. Atteikt finansējumu sportistam, trenerim V.U., personas kods:, EUR 800,00 

apmērā, pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai 

Ropažu novadā” 8.3.2.apakšpunktu un 9.1.apakšpunktu. 



3. Izmaksāt Lēmuma 1.punktā noteikto finansējumu Biedrībai “Latvijas 

Invalīdu sēdvolejbola asociācija” reģ. nr. 40008097814 uz AS “Citadele 

banka” bankas norēķinu kontu. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

5. Finansējuma saņēmējam iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. 

pielikums) un izdevumu attaisnojuma dokumentus par finansējuma 

izlietojumu dalībai sacensībās, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

sacensībām un finansējuma izlietošanas. 

6. Departamentam veikt kontroli par piešķirtā finansējuma izlietojumu 

atbilstoši Noteikumos noteiktai kārtībai. 

7. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

7.1.Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

7.2.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

7.3. Biedrību “Latvijas Invalīdu sēdvolejbola asociācija”, nosūtot lēmumu uz e-

pastu. 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1826 

                                                    (prot. Nr.54/2022,17.§) 

 

 

Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi 

 

            Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 30.novembrī saņemts V.U., personas 

kods, (turpmāk – Iesniedzēja), iesniegums, iereģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1 – 1/ 7082, 

ar lūgumu ļaut samaksāt izveidojušos nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu 

adrese, kadastra Nr. 8060-006-0158, trīsdesmit sešu mēnešu laikā, maksājot vienādās 

daļās līdz katra mēneša beigām ne mazāk kā 78,18 EUR, sākot no decembra mēneša. 

Vienlaicīgi norādīts, ka papildus tiks maksāti arī kārtējie nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumi un nokavējuma naudas pieaugums. 

Ropažu novada pašvaldība saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

20.panta 3. punktu veic Ropažu novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu. 

          Izvērtējot iepriekš minētajā iesniegumā izteikto lūgumu, tika konstatēts 

sekojošais: 

          Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk tekstā – Likums) 

18.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu administrācijas pienākums ir kontrolēt nodokļu 

(nodevu), kā arī citu valsts noteikto maksājumu parādus. 

Pamatojoties uz Likuma 26.panta vienpadsmito daļu, nodokļu administrācijai, 

uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pieņemt 

lēmumu par nokavēto nodokļu labprātīgu izpildi, nosakot nodokļu maksātājam 

termiņus uz laiku līdz trim gadiem, skaitot no iesnieguma iesniegšanas dienas, 

labprātīgai tādu nokavēto nodokļu samaksai, kuri tiek piedzīti ar lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. Nodokļu administrācija rakstiski vienojas ar nodokļu 



maksātāju par nokavēto nodokļu maksājumu samaksas grafiku. Nokavējuma nauda 

nodokļu pamatparāda summai tiek aprēķināta šā Likuma 29.panta otrajā daļā noteiktajā 

apmērā par katru kavējuma dienu visā kavējuma periodā. 

        Likuma 26.panta trīspadsmitā daļā noteikts, ja nodokļu maksātājs neievēro 

lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi noteiktos samaksas 

termiņus vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu maksājumus nodokļu likumos 

noteiktajos termiņos, vai noteiktajos termiņos neveic nodokļu maksājumus, kuru 

samaksas termiņš pagarināts šā likuma 24.panta pirmās daļas 1. un 3.punktā noteiktajā 

kārtībā, nodokļu administrācijai ir tiesības atcelt lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu labprātīgu izpildi. 

Likuma 29.panta otrā daļa nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma 

samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no 

laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā 

nodokļu likumā nav noteikti citi nokavējuma naudas apmēri.  

         V.U. uz 2022.gada 30.novembri par nekustamo īpašumu  adrese, kadastra Nr. 

8060-006-0158, ir parādā Ropažu novada pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli EUR 

1931,07 apmērā un nokavējuma naudu EUR 883,31 apmērā, kopā 2814,38 EUR  

apmērā. Parāds izveidojies no 15.05.2011. 

        Ņemot vērā iepriekš minēto, 2022.gada 30.novembra  iesniegumā izteiktais 

lūgums ļaut samaksāt izveidojušos nekustamā īpašuma nodokļa parādu trīsdesmit sešu 

mēnešu laikā, maksājot vienādās daļās līdz katra mēneša beigām  EUR 78,18 

(septiņdesmit astoņi euro un 18 centi) ir apmierināms, nosakot V.U. labprātīgu 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda izpildi sākot ar 2022.gada decembra mēnesi, 

vienlaicīgi vēršot uzmanību, ka kārtējos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus ir 

jāveic pilnā apmērā likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešā daļā 

noteiktajos termiņos saskaņā ar nodokļu administrācijas izdotajiem administratīvajiem 

aktiem. 

        Tomēr nodokļu administrācija ņem vērā, ka lēmuma par nokavēto nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi darbības laikā var būt iespējamas 

piedziņas vēršana uz nekustamo īpašumu pēc citu piedzinēju iniciatīvas, kā arī 

gadījumā, ja nekustamais īpašums izsolē tiek atsavināts, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda atgūšana var būt apgrūtināta. Līdz ar to ierobežojoša nosacījuma iekļaušana 

administratīvajā aktā ir attaisnojama ar leģitīmu mērķi, proti, visas sabiedrības interesēs 

ir saņemt noteiktos nodokļus.  

Administratīvā procesa likuma 68.panta trešā daļa nosaka, ka nosacījumam 

jābūt samērīgam ar administratīvā akta saturu un jāatbilst administratīvā akta jēgai un 

mērķim. Līdz ar to, lai nodrošinātu, ka sabiedrība saņemtu noteiktos nodokļu 

maksājumus, tad gadījumā, ja zvērināts tiesu izpildītājs vērsīs piedziņu pēc citu 

piedzinēju iniciatīvas uz V.U. nekustamo īpašumu adrese, kadastra Nr. 8060-006-0158, 

vai nekustamajam īpašumam tiks mainītas īpašumtiesības, tas būs par pamatu lēmuma 

par adrese, kadastra Nr. 8060-006-0158 nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu labprātīgu izpildi atcelšanai, kā arī tiks piedzīts nodokļu parāds bezstrīda 

kārtībā un iesniegts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu zvērinātam 

tiesu izpildītājam izpildei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

68.panta trešo daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām”  18.panta pirmās daļas 

3.punktu, 26.panta vienpadsmito un trīspadsmito daļu, 29.panta otro daļu,  

Ropažu novada dome nolemj: 

1) noteikt V.U., personas kods, labprātīgu nekustamo īpašuma nodokļa adrese, 

kadastra Nr. 8060-006-0158, parādu izpildi trīsdesmit sešu mēnešu laikā, sākot 

https://likumi.lv/ta/id/33946#p24


ar 2022.gada decembra mēnesi, veicot parāda maksājumus ne mazāk kā EUR 

78,18 (septiņdesmit astoņi euro un 18 centi) apmērā līdz katra mēneša beigām, 

papildus maksājot kārtējos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, saskaņā 

ar maksāšanas paziņojumos norādītajiem termiņiem (Pielikums Nr.1); 

2) lēmumā ietvertajai pamatparāda summai aprēķināt pusi no likumā "Par 

nodokļiem un nodevām" 29.panta otrajā daļā noteiktās nokavējuma naudas no 

dienas, kad nodokļu administrācija ir pieņēmusi lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu labprātīgu izpildi; 

3) zvērināta tiesu izpildītāja piedziņas vēršana uz V.U., personas kods nekustamo 

īpašumu adrese, kadastra Nr. 8060-006-0158, vai īpašumtiesību maiņa būs 

pamats lēmuma par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu 

labprātīgu izpildi atcelšanai; 

4) atcelt lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, ja nodokļu 

maksātājs neievēro lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi 

noteiktos samaksas termiņus vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu 

maksājumus nodokļu likumos noteiktajos termiņos. Ja nodokļu administrācija 

atceļ lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, 

nesamaksātajam pamatparādam tiek atjaunota nokavējuma nauda pilnā apmērā 

no dienas, kad pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu 

izpildi; 

5) Vienu lēmuma eksemplāru nosūtīt uz iesniedzējas V.U.  norādīto e-pastu; 

6) kontroli par lēmuma izpildi uzdot nekustamā īpašuma nodokļa administratorei 

I. Zvirbulei. 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1827 

                                                    (prot. Nr.54/2022,18.§) 

 

 

Par Ropažu novada apvienotā Investīciju plāna 2022.gadam aktualizāciju 

 

Ropažu novada dome ir izskatījusi   informāciju par nepieciešamību aktualizēt Ropažu 

novada apvienoto Investīciju plānu 2022.gadam. Nepieciešamība ir saistīta ar to, ka ir 

aktualizēta projektu īstenošanas gaita, īstenošanas stadijā esošajiem projektiem ir 

sadārdzinājums, attiecīgi veicama finansējuma pārdale starp projektiem: 

 

1. Projekti kuriem nepieciešams paredzēt papildus finansējumu: 

Teritoriālā 

vienība 

Nr.* Projekta nosaukums Precizētais 

finansējums, 

EUR 

Vangažu 

pilsēta  

25 Priežu ielas, Vangažos seguma un ielas 

apgaismojuma maiņa 

16 155 

 

   16 155 



2. Projekti , kuru īstenošanas gaitā konstatēts, ka 2022.g. netiks izlietots plānotais 

finansējums. 

Teritoriālā 

vienība 

Nr.* Projekta nosaukums 2022.g.paredzamais 

finansējuma 

samazinājums 

Vangažu 

pilsēta 

28 Asfalta seguma nomaiņa  Smilšu ielas posmam  

no Gaujas ielas līdz Parka ielai 

-16 155 

  Kopā -16 155 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Aktualizēt apvienotā  Ropažu novada Investīciju plānu 2022.gadam: 

1.1. Palielinot pašvaldības budžeta finansējumu 2022.gadam projektiem: 

Teritoriālā 

vienība 

Nr.* Projekta nosaukums Papildus 

2022.g. budžeta 

finansējums, 

EUR 

Vangažu 

pilsēta  

25 Priežu ielas, Vangažos seguma un ielas 

apgaismojuma maiņa 

16 155  

   
16 155 

 

1.2. Samazinot pašvaldības budžeta finansējumu 2022.gadam projektiem: 

Teritoriālā 

vienība 

Nr.* Projekta nosaukums 2022.g.budžeta 

finansējuma 

samazinājums 

Vangažu 

pilsēta 

28 Asfalta seguma nomaiņa  Smilšu ielas posmam  

no Gaujas ielas līdz Parka ielai 

-16 155 

  
Kopā -16 155 

 

2. Lēmumu paziņot Ropažu novada pašvaldības Attīstības īpašumu un investīciju 

departamentam, Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1828 

                                                    (prot. Nr.54/2022,19.§) 

 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības Garkalnes bibliotēkas amatu 

sarakstā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 30.novembrī 

saņemts Ropažu novada Garkalnes bibliotēkas vadītāja Elvija Krūmiņa (turpmāk – 



Iesniedzēja) iesniegums, ( Pašvaldībā reģistrēts ar Nr.), par izmaiņām Ropažu novada 

pašvaldības Garkalnes  bibliotēkas amatu sarakstā. 

Ropažu novada pašvaldība izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniegumā tiek norādīts, ka ņemot vērā darba apjoma pieaugumu, 

nepieciešams palielināt bibliotekāra amata slodzi, nosakot amata vietai vienu pilnu 

slodzi, novadpētniecības funkciju īstenošanai. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr. 

1382 (prot. Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu 

klasifikācijas pārskatīšanu” lēmuma 5.punktu nolemts apstiprināt Ropažu novada 

pašvaldības bibliotēku amatu sarakstus (5.pielikums), kas stājas spēkā no 01.07.2022.  

Atbilstoši apstiprinātajam amatu sarakstam, Garkalnes bibliotēkā apstiprinātas 

amata vietas: 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu grupa 

pēc MK 262      (1-

17) 
Amatu nosaukums 

  Garkalnes bibliotēka  KOPĀ   3,00       

1 Bibliotēkas vadītājs 1349 34 1,00 20.2. IIIA 8 

2 Apkopējs 9112 01 1,00 16 II 2 

3 Sētnieks 9613 01 1,00 16 I 1 

 

Ņemot vērā iesniegumā minēto, lai uzlabotu Ropažu novada Garkalnes 

bibliotēkas funkcijas nodrošinājumu nepieciešams veikt šādus grozījumus: 

1) amatu sarakstu papildināt, izveidojot štata vietu “Bibliotēkas informācijas 

speciālists” uz vienu pilnu slodzi: 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu grupa 

pēc MK 262      (1-

17) 
Amatu nosaukums 

4 
Bibliotēkas informācijas 

speciālists 
3433 02 1,00 20.2. II 7 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta 13.punktu, kas nosaka, ka dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa 

vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju 

un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, kas noteic valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogā apkopojamo informāciju, un šī likuma 11.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība”, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Veikt sekojošus grozījumus Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 

20.jūlija lēmumā Nr. 1382 (prot. Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada 

pašvaldības darbinieku amatu klasifikācijas pārskatīšanu”: 



1.1. Grozīt ar Lēmuma 5.punktu apstiprināto Ropažu novada pašvaldības 

bibliotēku amatu sarakstu daļā attiecībā uz Garkalnes bibliotēku, izveidojot 

amata vietu “Bibliotēkas informācijas speciālists” uz vienu pilnu slodzi: 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu grupa 

pēc MK 262      (1-

17) 
Amatu nosaukums 

4 
Bibliotēkas informācijas 

speciālists 
3433 02 1,00 20.2. II 7 

2. Noteikt, ka Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1.Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

3.2.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļu. 

3.3.Garkalnes bibliotēku. 

3.4.Centrālo administrāciju. 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

LĒMUMS 
 

2022.gada 7.decembrī          Nr.1829 

                                                    (prot. Nr.54/2022,20.§) 

 

 

Par zemes vienības Pavasara ielā 7, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā dalīšanu. 

 

      Ropažu novada pašvaldība 2022.gada 01.novembrī ir saņēmusi SIA Dizains RV, 

Reģ. Nr.40103449108, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/5372) 

par nosacījumu izsniegšanu zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienības Pavasara 

ielā 7, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā sadalīšanai. 

       Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                  1.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 002 1486, platība 0.4820 ha, adrese  

Pavasara iela 7, Bukulti, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 106876604, 

ir reģistrēta nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060 002 1505, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0061 0334, sastāvā. 

                  2.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM). 

                   Īpašnieka mērķis ir sadalīt zemes vienību četrās daļās dzīvojamo māju apbūvei, 

apgalvojot, ka piebraucamais ceļš ir izbūvēts. 

       Būvniecības informācijas sistēmā nav reģistrēti projekti par ceļa vai infrastruktūras 

izbūvi zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8060 002 1487, kurai ir noteikts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 



       Reljefa augstumu atzīmes zemes vienībā Pavasara ielā 7 ir zemākas nekā apkārtējā 

teritorijā. 

                   Garkalnes novada apbūves noteikumu 85.punkts nosaka, ka uzsākot neapbūvētas 

teritorijas apbūvi vai labiekārtošanu, jāparedz virszemes ūdeņu noteces organizēšana; 

teritorijās jānodrošina lietus notekūdeņu pilnīga vai daļēja uzkrāšana pašā objekta 

teritorijā            (veicama meliorācijas sistēmu izpēte). 

       3.Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešā daļa noteic, 

ka detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību 

sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un šī paša panta 

pirmā daļa nosaka, ka detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un 

konkretizē teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā 

paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot prasības katras 

zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

      Detālplānojuma projektu apstiprina ar administratīvo aktu, kuram pievienots 

administratīvais līgums par detālplānojuma īstenošanu (likuma 119.1.apakšpunkts). 

      Tātad, lai realizētu četru māju būvniecību zemes gabalā, ir jāveic meliorācijas 

sistēmas izpēta, jāizbūvē ceļš un komunikācijas, jānoskaidro, vai ir iespēja pieslēgties 

centralizētai kanalizācijai. 

      Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 38.punkts paskaidro, ka 

detālplānojumu izstrādā, lai īstenotu konkrētu attīstības priekšlikumu vai plānošanas 

uzdevumu, detalizējot teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktās prasības. 

     4.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2. apakšpunktā ir  teikts, ja normatīvie akti nepieļauj 

projekta izstrādi, vietējā pašvaldība atsaka izsniegt projekta izstrādes nosacījumus, 

pieņemot attiecīgu lēmumu.   

                Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

28.panta trešo daļu un 119.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 38.punktu, Garkalnes novada apbūves noteikumu 85.punktu, Ministru 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.2.apakšpunktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

 

      1.Atteikt izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienības 

Pavasara ielā 7, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra apzīmējums 

8060 002 1486,  sadalīšanai. 

      2.Zemes vienības sadalīšanai  izstrādājams detālplānojums. 

      3.Lēmumu nosūtīt  iesniedzējam. 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 


